Register
Number

. Part III
sraurallwé / BOTANY
( Tamil Version )

Cmyod : 3 ez | [ Quorss wHuGuwmseT : 150

difley - o
el : i) Soearsg alamssenseh alloL wallssab.

ii) sflurer eleLows Carbolsss srggggeqfo: 30 %1 =380

1. grgeucerder sreuyaluc Guw
=) @&FGUF&UT@-L:@JQ@F@LH_'LLD o) eauggrethur grbeoflod>GliyT
@) Lr@yr avf_ Gy Gureflub F) <o Gyrur GQueeGLreor.
2. umgm @uLui sreursdler @BoleTd Gluwt
o)) wreflapm’ slamrdGurel ) oelderngev enblleflésr
@) adaflur SICrflallusredlev . ®) gL Gyrur Giémen.

3.  elufcoumih miffser erarlLBHaIg) '

9|) ocoljGenmwid BIT&HET 3) §rsspser
@) evdlefyestensnm BHitser F) emseud BTT&E.
4. OO QFQGHET .covereercriernns é GG sreiL@elaTmenT.
<) HlpGearmenGUitibs et <) QLAGLreoul Gssl
@) <SACuUTaQLITbEET F) srCamemul {Hsef.

[ Turn over

www.StudentBounty.com
Homework Help & Pastpapers


http://www.studentbounty.com/
http://www.studentbounty.com

7048 2

5. BQBuUsEs GHRSDWLHS CUTEVGONT SHEDEET SHTEOTULRD STeuUrsHeEHibLD

3 L?rrs'queﬂ g 3)  GSeTILCLS
@) QererGeré Cor) Oy Ged.
6. gUSGD FHEHSD ...ooveeeeerne. SLGID.
2 AUA 9}) AUC
@) AUG #) UUG.

7- g;é@yﬁunémrﬂwtb 19 18)e% CLidlwesTev 6@
9))  aavClevflfur Caremer urdeflur ) wesreurp ursiehur
@) el @O<oe urseflur F) - Gal QU urdeflur.
8. 1755 YWHHHMBS GOD&HsL LwueTURD Qurs
) @eéTl_r'reﬁhgég]sin ' | <) @eraelet
@) Quefler s@ELLTETSHeT F) @)eTiteoQuymest.

9. @ueo® yCrriGLmiemev@sEpsdloGu @eaooa 2 GHILTHGD Glameaiey

SIT[ 6001
=) ure ergdleder Elenensmen <) urellallenener GGerreny @
" @) urelrECae Slemendsmen F) urevurflé FEGae.

10. wmevl smmy 2 Wimeter el Qedsament GuraBe Fymiene yesdle Cprdisame
gHUBSS WDy s Blbsal |
<)) yéeor 3) G
@) umevL g 7) Gameyeumesorl .
11. @ppHudfle ‘Carmwreflgser Crrew’ 2 (HauTsHEang
S)  yedles 3) SUflHle opbleud

@) el CLreaaailer g) shllyellesr.

www.StudentBounty.com
Homework Help & Pastpapers


http://www.studentbounty.com/
http://www.studentbounty.com

12.

13.

14,

15.

16.

LZ:

18.

19

BeiLs® sTrEHDE TOHSESTLH

=) Gargeow 2) Gfusrhbg
Q) méaaarré@&rrmin F) yeosileme.
@g‘_\_é,}u.lrmﬂs\) STULTEOSHTOD ..oovvreraeienn %coisr@aa.mrrgfo.
o) 3 <) 4
@) o _ #) 6.
DevésLcmalis 4&aTCrraw 2 Harsob Copmydifl erg 7
) @&ﬁ@&ﬁ&ué’urwﬁ @Q!f'&QEUTL!T %)- eufleCevflur spenyCs s
@) e GamGorerev FILi] F) grGrr evauyen. -
QerLrhéagmd des L&-B-pm srairsder @ moerhlwit
3 Glemeretd eBSTD | 3y) owGoTET LYY &T |
@) dleev e grE@erilev ®) gdle wmiblevren.
QuuiGp. CaniCuflub ke 2 sfengl 2
3)) g | <) Camubysgmit
@) eLaT ) @@ésﬂ.
@® QerpQuuil@ (y)@g)smu Siblusiu@sSueut
o) &Crmeven -sﬁls&r(‘émud\) 94) smevur@ L endledT
@) & Corel LTdLET UoOssT F) LTEvooll ETRIENT.
wrQemsereiog Cu HlematTeu@LIe 2 6fier @@iu@&ﬁﬂe&r 616001 OO 608
o) 46 Zadll sy) 56
@) 66 : | ®) 36!
GUenDLemL W W&HJHHLIU esrrccarﬁu@[n & Hbub
3) @méam(‘ém‘r@ © gy) weeCuiniiiGws
@) wireGeud F) 1By Gedl.
| [ Turn over

www.StudentBounty.com
Homework Help & Pastpapers


http://www.studentbounty.com/
http://www.studentbounty.com

7048 4

20. yevalCarmblef] g4 euilyr e

2V,

22.

23.

24.

25.

26.

&) Birgsmeud <) QeoLbloessmearb

Q) eumel Blewgsmeauyid F) sCsmevi.

LGy GLremse @en Qeuefll Qaresor@eien  eureav@evit G Oty SN ICRAR
sreorliuB&ng).

<) Qelsdloens sreiyGeart <) @ealsdloans srayGeut

Q) QralsdHows srarsscn® #)  goalsdloans srarsse (.

setong.est Qe plever eueniéflllasr Curgl 2 BeurdsULED UTSISTIL & 6T

@uuwit
3) UnsGCsmen <) QuflQLiid
Q) erGsr@Lmdev i F)  LYpeoor.

Lyer el ev @ByrGurGsmd sremriL@b G cser

2 erfdedlwev Qlecoaefr i) aebl Qsdsef

@) enii e @&G’\)&_;sr'r F)  ybpCrmi Qedvaser.
sSellest Qlaweur’ () e

9)) el gwesr &) Qpéeme

@) By mesr . F)  eOSITeT.

BevsllGemfl @\eeurny GAILLEHnE

) 2n-1 3) 2n+1

@) 2n+2 S

Quiiedler oifls alleratSEDT QSBTEEH <.v-vevveeevv... G0 HTEOIILHID.
S| &Iy 2em_&b ; 2) BBl 201 &b

@) <pbe 20m sid | ) 2 Ll een sid.

QUITGDOTLIT STEUTD 605

<) @Q P Georeri : <) Qsrhnis sreayd
Q) ued o Eeremi F) b @esoTeud).

www.StudentBounty.com
Homework Help & Pastpapers


http://www.studentbounty.com/
http://www.studentbounty.com

28. Uleteumeussteubmyel eTg C, STeUFD ?

5

30.

.31.
32.

33.

34.
35.

36.

37.
38.
39.
40.
41.

42.

o) ©pe <) Gamgew

@) 2-meven B)  &mbY.

QueGLTen urenCul aifldsLSé &egot QLI Sseu

i) Q&seT6N | o) sroale

@) &lylen %) erbLe.

(P(LDEDDWITE g_i,é,ﬂg@smﬁjmmén_mfn S GEHSHGEHTe apessaDGHsl Sl Uugl
=) 36 ATP | o|) 38 ATP
@) 35ATP ®) 2 ATP.

difley - 4

GO qeaiCugid uSoabg alamasEnéEe _oﬂsm;maﬂe‘saseqﬁ:. 15 x 3 =45
-I_lTL'_GL..ﬂ'GdﬂL'D - queopup. T TOSSESTE 5GS- |

Qleudeddoeuid 6TEBTDITEL &TEbTEnT ?

uSHCUTTICWES eObusder  gGseub QEIDI  QUOSLTE el aemen
[0S e1HHT_ (D& EHL T 6T(DSIS.

Ay Ged eRbusSle auesiur(E Blenauenw 6T(pSIS-

I, SV E ETEBTDITE ETETTENT ?

6 g G Qprd Cariur® g QB sde1 (B unsﬁ]@uﬂmlj.@ G&nLuq@ erent

rHPweDSSIULLGI 2

Gousd) Heiordnd STHES@T &ahIs.

@LD[TE&UJH‘,&&:I:D GTESTMITEY 6TEBTETT 2

sfett GLILT&E wenlléy DNA-wel Glaassise GTEBTMITEY 6TEDTE0T ?

gafl Gy s 2 DuSHHE LuaTUED @y et B uréiefurésefl et Q& eer TGS
WppOBTH ST eTSTDTE 6TeoTer ?

GeNésaITs5mS - UDTLD.

[ Turn over

www.StudentBounty.com
Homework Help & Pastpapers


http://www.studentbounty.com/
http://www.studentbounty.com

7048 : 6
43.
44,
45.
46.
47.
48.
49.

50.

5l

52.
53.

54.

b5.
. 56.
57.
58.
59.
60.
61.

62.

BT spefliflergser eradrpres erestenr 2

Qg el ushisafehser aeaTpT ereTaT 2

258lgCerpp urdvuflsyemid erepTe ereTe 7
Ersun'é Fey ere&rﬁ)web eTebTenT ?

Guméng i euruen Qes.

GoMTULBET BEah aamre et 2

oesoT FTHBSSD TEMTS eresrest 2

anlubleblesr eresTmmed eredrenr 2

difley - @)
el : 1)  aeeGued g oorssarse oo sme. 2eLDMmyelT
el eregor 54 D@ s Lrwors afoL efss GeuetorHibd.
ii) Caeveuurer @Liseflé LLb QU & . 7x5=35

Sdler 2 w5 sreugalue Quuir GL & s L sdeér (ICBN ) WPEFlL SybehiseT embdlever
G CES

< e Grré ©Obusdle QuIETETT WeHussiasos T(DSIS .
mE&sGPTLseT LHD oGy Gr@gj&,.

@@aﬂﬁgmwg Sreuy (Bsurﬂeé'r’@@é,@@mt'_@g Comboéens ULD euedTigl Lm&h - 6f
65

STONISEHL L HDID @eirésl el udH GO ey s.
®CyrGurCsriler Semwlieu LLD aueTHsl LT S GN&=
DNA 5@, RNA a5 2 dier Capur@ser wremel 2

DNA ereiaumm) giesorg &s0L@REDg 2

sreursdle eueriiller LweTseT gGseD bl arsis.
Onrdlseiar eussamer allauf.

2 sflaneorw aurpelus eleenayser DbST 6119515

sreuy Slpsd updl AnieHiy aeys.

www.StudentBounty.com
Homework Help & Pastpapers


http://www.studentbounty.com/
http://www.studentbounty.com

63.

64.

65.

66.

67.

68.

69.

70.

7
Nfley - w

ey : i)  aoaGugid Brérg NeomssErse el SHS.

ii) Csemeuurer GLmsefley ULD IDE.

Qupsid wHnD and&sfldr sTal custurlgee aleaufl. (L oemem EXCENTR

afleréaid )

@)sGeumrym sréaflafluree SoasblsThHeeTTe aSauf). wefler euemyuLD OHDID

weofledt eumbiLT(® eT(HGIS-

@walsdeed srely @mmuﬁ]@. 2 ot SjemwlieoL aleufl.

&5 RNA el wHnid copGurCern RNA ubhl eSeurfl.

DNA m@(?;&fré:sm&, B uelué LDH GG SLOOT TWREIS-

geflsCeismaler QG G)S}@.GOTE:EEGTT Sauf. ( eI Laimen ey allerésd )
QLerCLmen LrevGul aufigsLb up aleurfl.

gmeuryl LdFd QuESsSd GNGECEHTESE LTl ?

www.StudentBounty.com
Homework Help & Pastpapers


http://www.studentbounty.com/
http://www.studentbounty.com

www.StudentBounty.com

Homework Help & Pastpapers


http://www.studentbounty.com/
http://www.studentbounty.com

